ESTADO DO CEARA
C Â M A R A M U N I C I P A L DE A R A C O I A B A

Renovação e Transparência

INDICAÇÃO NM6/13

P L E N Á R I O DA C A M A R A M U N I C I P A L DE A R A C O I A B A .
Em 26 de fevereiro de 2013.

A P R O V A D O
E X M O . SR. PRESIDENTE, ^ ^ l / ,ni »nni^
E X M O . SRS. VEREADORES. E H I ^ o ^ . U,o/ / p ^ ^ ^ í ^

(3 signatário deste expediente, vereador GadelhaÍFilho, na qualidade de membro
titular desla Casa vem, por eí>te intermédio, solicitar que Vossa Excelência se digne inserir no
conjunto de INDICAÇÕES, a ser encaminhado ao Poder Executivo deste Município, a
implaiitação de S ISTEMA DE E S G O T A M E N T O S A N I T Á R I O , na Rua Dimas de Oliveira
e na Avenida São .loão, localizadas na Vi la de Vazantes.

Por oportuno, justiliica-se a importância dessa infra estrutura de saneamento, tendo
em vista os benefícios conferidos à saúde pública de toda a população contemplada.

Outrossim, cabe destacar o fato de que, atualmente, em todas as vias, o
esgotamento se dá a céu aberto, ocupando, em alguns pontos, larga faixa da pista de
rolamento. Vale lembrar ainda que, diariamente, jovens e crianças fazem uso desses trechos,
quando se deslocam para a escola.

Desde Já, agradeço pela atenção dispensada a este pleito e subscrevo-me

Atenciosamente,

íadellKbdaiiliveira Fi Francisco GadellKbdaiíIiveira Filho
VEREADOR

Av. da Independênc ia , J34 - Centro - Fone: (085) 3337-1269 Fax: (085) 3337-1636
CNP.I: 06.580.229/0001-29 - CEP: 62.750 ~ 000 - Aracoiaba - C e a r á